
Powstanie Chmielnickiego 1648 1654

Poziom trudności: Średni

1. W którym roku urodził się Bohdan Chmielnicki?

A - ok. roku 1595

B - w 1580

C - ok. roku 1620

D - w 1605r.

2. czy to prawda, ze o klęsce wojsk polskich pod Żółtymi Wodami w 1648 r. zadecydowało

ugrzęźnięcie husarii w bagnach po ulewnym deszczu?

A - fałsz

B - prawda

3. na jaką liczbę szacuje się powstańców prze bitwą pod Żółtymi Wodami w roku 1648 ?

A - ok. 600- 800

B - 10000 - 15000

C - ok. 200000

D - od 25000 - 50000

4. Na jaką liczbę ustalono tzw. rejestr kozacki na mocy ugody zborowskiej z 1649 r.?

A - na 80 tys.

B - na 40 tys

C - na 6 tys.

D - na 20 tys.

5. kto był doradcą Stefana potockiego w bitwie pod Żółtymi Wodami?

A - hetman Marcin Kalinowski

B - pułkownik Barabasz

C - Stefan Czarniecki

D - Jeremi Wisniowiecki
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6. Kogo miał na myśli Bohdan Chmielnicki mówiąc:&quot; Dziecina , Łacina,

Pierzyna&quot;?

A - trzech regimentarzy dowodzących pospolitym ruszeniem pod Piławcami

B - trzech regimentarzy dowodzących obroną Zbaraża

C - Stefana Potockiego, Mikołaja Potockiego, Marcina Kalinowskiego

D - Jan Sobieskiego, Jana Firleja, Jerzego Ossolińskiego

7. wybierz prawdziwe zdanie:

A - Wojsko Mikołaja Potockiego i Marcina Kalinowskiego przybywszy do Korsunia

wznieciło pożar miasta

B - o klęsce pod Korsuniem zadecydowała pogłoska jakoby chan krymski przybył z

całymi ordami

C - współpraca w sprawie taktyki pod Korsuniem między hetmanem wielkim i polnym

była wzaorowa

D - hetman wielki koronny Mikołaj Potocki czekał pod Korsuniem na hetmana Jeremiego

Wiśniowieckiego

8. bitwa pod Beresteczkiem miała miejsce:

A - 28- 30 VII 1651 roku

B - 28 - 30 VI 1651 r.

C - 10 VII 1649 roku

D - 10 VII 1651 roku

9. kto był  dowódcą wojsk Rzeczpospolitej pod Beresteczkiem?

A - hetman Mikołaj Potocki

B - hetman Marcin Kalinowski

C - książę Jeremi Wisniowiecki

D - król Jan Kazimierz

10. Jak nazywał się car rosyjski, który wziął Kozaków w 1654 r. pod swoją

'&quot;opiekę&quot;?

A - Aleksy Michajłowicz Romanow

B - Michaił Aleksiejewicz Romanow

C - Mikołaj  Aleksiejewicz Romanow

D - Aleksy Mikołajewicz Romanow
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11. kto dowodził resztka wojsk kozackich w ostatniej fazie bitwy po Beresteczkiem (w czasie

oblężenia kosza)

A - Filon Dzadzały

B - Iwan Bohun

C - Maksym Krzywonos

D - Jan Wyhowski

12. kto był największym osobistym wrogiem Bohdana Chmielnickiego?

A - Jeremi Wiśniowiecki

B - Aleksander Koniecpolski

C - Piotr Szembek

D - Daniel Czapliński

13. 26 V 1648 roku miało miejsce zdarzenie:

A - bitwa pod Korsuniem

B - bitwa pod Piławcami

C - oblężenie Lwowa

D - śmierć króla Władysława IV

14. ugoda z Kozakami w 1651 r. miała miejsce:

A - w Korsuniu

B - w Perejesławiu

C - w Białej Cerkwi

D - w Zborowie

15. Jakie wydarzenie zadecydowało o odstąpieniu oblężenia Zbaraża prze

Chmielnickiego?

A - zdrada chana Islama III i podpisanie ugody zborowskiej

B - epidemia cholery wśród wojsko powstańczych

C - zwycięska odsiecz króla Jana Kazimierza

D - zdobycie Kijowa prze wojska litewskie

16. Jak nazywał się dowódca wojsk kozackich w przegranej bitwie pod Łojowem
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stoczonej z wojskami litewskimi w 1649 r.?

A - Iwan Bohun

B - Daniel Neczaj

C - Maksym Krzywonos

D - Stanisław Krzeczowski

17. Jak umarł hetman Bohdan Chmielnicki?

A - zmarł śmiercią naturalną

B - został otruty

C - zginął w bitwie pod Beresteczkiem

D - zmarł od ran po bitwie pod Żwańcem

18. Kto ostatecznie rozwiązał kwestię Siczy i Kozaków Zaporoskich?

A - caryca Katarzyna II

B - car Aleksy Michajłowicz

C - sułtan turecki Mehmed IV

D - Jan III Sobieski

19. Kto dowodził wojskami polskimi w bitwie pod Batohem?

A - Stefan Czarniecki

B - Mikołaj Potocki

C - Marcin Kalinowski

D - Jan Kazimierz

20. Czego dotyczyły skradzione przez Chmielnickiego listy króla Władysława IV?

A - przygotowań do wojny z Turcją

B - ograniczeń rejestru kozackiego

C - likwidacji Siczy Zaporoskiej

D - nominacji nowego atamana na Siczy
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Powstanie Chmielnickiego 1648 1654

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. A

4. B

5. C

6. A

7. A

8. B

9. D

10. A

11. B

12. D

13. A

14. C

15. A

16. D

17. A

18. A

19. C

20. A
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